
DOE N. 138    PORTO VELHO, 25.07.2017129

40 RO NBU6562 HONDA/CG 125 TITAN KS 2000/2000 9C2JC3010YR027619 LEONARDO VIEIRA DE 
SOUZA

07/04/2016 N/C N/C

43 RO NBZ7920 HONDA/C100 BIZ ES 1999/2000 9C2HA0710YR213002 ARTUR SANTIAGO DOS 
SANTOS

27/02/2016 N/C N/C

44 RO NDC3090 HONDA/CG 150 TITAN KS 2004/2005 9C2KC08105R035206 ELISEU BRITO DIAS 13/05/2016 N/C Vendido para 
GESSENILTON 
XAVIER 
GUERRA em 
15/10/2014

46 RO JWV0762 HONDA/CBX 250 TWISTER 2004/2004 9C2MC35004R016579 ELOIR CANDIOTO ROSA 26/03/2016 N/C N/C
47 RO NDH6793 HONDA/POP100 2007/2007 9C2HB02107R030395 CELINA SPANAMBERG 04/07/2016 N/C N/C
49 RO NDU3413 HONDA/CG 125 FAN 2008/2008 9C2JC30708R632764 GENIVALDA MARIA DA LUZ 

SANTOS
03/06/2016 N/C N/C

52 RO NDM5285 HONDA/CG 125 FAN 2008/2008 9C2JC30708R708919 WILTEMBERGUES ALVES DE 
ALMEIDA

29/03/2016 N/C N/C

PORTO VELHO/PA DE UNIAO BANDEIRANTE - PATIO 6

LOTE UF PLACA MARCA/MODELO ANO CHASSI PROPRIETÁRIO REMOÇÃO GRAVAME COMUNICADO DE 
VENDA

19 RO NCI3898 HONDA/CBX 250 TWISTER 2001/2002 9C2MC35002R003094 LAUDICEIA LEMES DE 
OLIVEIRA SILVA

06/02/2016 N/C N/C

Regional Porto Velho, 13 de julho de 2017.

 Eva Cristina Soares de Oliveira                    Luciano Lenzi Barletto    José de Albuquerque Cavalcante
 Presidente da Comissão de Leilão/  Diretor Técnico de Patrimônio e Leilão         Diretor Geral do DETRAN/RO
 Porto Velho/DETRAN/RO                         DETRAN/RO

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº 893/2017-GAB/DPE Porto Velho, 21 de julho de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105, § 3º, da Constituição Estadual 
e pelo artigo 4º, inciso I e artigo 8º, inciso XIII, da Lei Complementar nº 117, de 04 
de novembro de 1994; e,

CONSIDERANDO a autorização contida nos arts. 7º e 8º, da Lei nº 3.970, de 
28 de dezembro de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Promover o ajuste no Quadro de Detalhamento da Despesa do 
exercício 2017, estabelecido pela Portaria nº 001/GPG/SEPOG, de 03 de janeiro 
de 2017, até o montante de R$ 4.578,33 (quatro mil, quinhentos e setenta e oito 
reais e trinta e três centavos) no presente exercício, conforme discriminação no 
Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 893, DE 21/07/2017.
CRÉDITO SUPLEMENTAR

    REDUZ

Código
Especifi cação 

(Unidade Orçamentária, 
Ação)

Natureza 
da 

Despesa

Fonte de 
Recurso Valor

DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA

30.001.03.122.2043.2183

ASSEGURAR O 
PAGAMENTO DE 
REMUNERAÇÃO, 
BENEFÍCIOS E 
ENCARGOS SOCIAIS 
DE SERVIDORES

319016 0100 4.578,33

TOTAL 4.578,33

     SUPLEMENTA

Código Especifi cação 
(Unidade Orçamentária, Ação)

Natureza da 
Despesa

Fonte de 
Recurso Valor

DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA

30.001.03.122.2043.2183

ASSEGURAR O PAGAMENTO 
DE REMUNERAÇÃO, 
BENEFÍCIOS E ENCARGOS 
SOCIAIS DE SERVIDORES

319092 0100 4.578,33

TOTAL 4.578,33

PORTARIA Nº 892/2017-GAB/DPE Porto Velho, 21 de julho de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105, § 3º, da Constituição Estadual 
e pelo artigo 4º, inciso I e artigo 8º, inciso XIII, da Lei Complementar nº 117, de 04 
de novembro de 1994; e,

CONSIDERANDO a autorização contida nos arts. 7º e 8º, da Lei nº 3.970, de 
28 de dezembro de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Promover o remanejamento no Quadro de Detalhamento da Despesa 
do exercício 2017, estabelecido pela Portaria nº 001/GPG/ SEPOG, de 03 de 
janeiro de 2017, até o montante de R$ 56.245,42 (cinquenta e seis mil, duzentos e 
quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) no presente exercício, conforme 
discriminação no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 892, DE 21/07/2017.
CRÉDITO SUPLEMENTAR

REDUZ

Código
Especifi cação 

(Unidade Orçamentária, 
Ação)

Natureza 
da 

Despesa

Fonte de 
Recurso Valor

FUNDO ESPECIAL 
DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA

30.011.03.128.2046.2185

DESENVOLVER O 
PROGRAMA DE 
ESTÁGIO PARA 
ESTUDANTES

339036 0230 56.245,42

TOTAL 56.245,42

 SUPLEMENTA

Código Especifi cação 
(Unidade Orçamentária, Ação)

Natureza da 
Despesa

Fonte de 
Recurso Valor

FUNDO ESPECIAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA

30.011.03.122.2046.2182
MANTER O FUNCIONAMENTO 
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO

339139 0230 56.245,42

TOTAL 56.245,42

57990581272
Realce


